
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/10-01/ 20 
URBROJ: 2163/1-08/2-10-02 
Pazin, 25. listopada 2010. 
 
 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe Skupštine  
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka o davanju  suglasnosti Županijskoj upravi za ces te 
                    Istarske   županije   na  potpi sivanje   Ugovora  o  javnim  radovima   na  

        interventnom    održavanju   lokalne    ces te   LC  50058, dionica - odron  
        Brka č, sa izvo ñačem radova "Istarske ceste" d.o.o. Pula 

 
        
               

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 
 

                   Sa štovanjem, 
        
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Rješenje službe inspekcije cestovnog prometa i cesta 
4. Odluka Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste o zaključenju  Ugovora 

          o obavljanju predmetnih radova,  
5. Prijedlog  Ugovora o izvoñenju predmetnih radova. 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09), Župan Istarske 
županije  dana 27. listopada 2010. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste I starske županije 

 
 
1. Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje 

Ugovora o javnim radovima na interventnom održavanju lokalne ceste LC  50058 - 
dionica odron Brkač, sa izvoñačem radova "Istarske ceste" d.o.o. Pula. 

 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 340-01/10-01/11 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 27. listopada 2010. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          Župan 
              Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste IŽ, Pazin, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 
125/08 i 36/09), i članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05) kojim je propisano da Upravno vijeće 
odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 200.000,00 kn 
vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad toga iznosa uz suglasnost Župana. 
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim  Zaključkom  Župan  Istarske  županije  daje suglasnost Županijskoj upravi  
za ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora o javnim radovima  na  interventnom    
održavanju    lokalne  ceste   LC  50058 - dionica  odron  Brkač. 
 Vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici od 22. listopada 
2010. godine donijelo  Odluku o zaključenju Ugovora  o javnim    radovima    na    
interventnom    održavanju    lokalne  ceste   LC  50058 - dionica  odron  Brkač,  sa  
izvoñačem  radova "Istarske ceste" d.o.o. Pula. 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
           U skladu sa Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine broj 117/01 i 125/08) 
Županijska uprava za ceste Istarske županije provela je postupak javne nabave za 
predmet: Interventni javni radovi na sanaciji odrona Brkač na lokalnoj cesti LC 50058 u 
Brkaču na osnovi članka 14. stavka 2, točke 3. – iznimna žurnost izazvana dogañajima 
koje javni naručitelj nije mogao predvidjeti te nije izazvana postupanjem javnog naručitelja. 
 Temeljem Rješenja Ministarstva mora, prometa i infrastrukture Republike Hrvatske, 
Uprave prometne inspekcije, Službe inspekcije cestovnog prometa i cesta, 51000 Rijeka 
Klasa: UP/I 340-02/10-03/838, UrBroj:530-11-10-01/IV od dana, 23.09.2010.g. naloženo je 
Županijskoj upravi za ceste Istarske županije da hitno pristupi radovima na otklanjanju 
nedostataka i nepravilnosti na lokalnoj cesti LC 50058 – lokacija Odron Brkač. 
 Sukladno navedenom upućen je dana 05.10.2010. godine poduzeću Istarske ceste 
d.o.o. Pula poziv za dostavu ponude KLASA:340-01/10-12/112, URBROJ:2163/1-12/02-
06-10-2 s kojim je sklopljen Okvirni sporazum za ustupanje radova redovnog održavanja i 
zaštite županijskih i lokalnih cesta na području Istarske županije za razdoblje od 01. 
siječnja 2010. g. do 31.prosinca 2013. godine nakon provedenog postupka temeljem 
odrednica Zakona o javnoj nabavi. Temeljem članka 25., točke 8. ne postoji obaveza 
objave obavijesti o početku javne nabave  u Elektronskom oglasniku javne nabave  za 
slučajeve iznimne žurnosti. 



 Temeljem poziva za dostavu ponude KLASA:340-01/10-12/112, URBROJ:2163/1-
12/02-06-10-2 od dana 05.10.2010. godine upućenom poduzeću Istarske ceste d.o.o. Pula 
pristigla je ponuda Istarskih cesta d.o.o. Pula. Nakon pregleda i ocjene pristigle ponude 
Povjerenstvo je ocijenilo da je ponuda prihvatljiva, prikladna i pravilna s ponudbenih 
iznosom od 1.712.958,00 kn (bez PDV-a). Ravnatelj je donio Odluku o odabiru ponude 
ponuditelja Istarskih cesta d.o.o. Pula, Partizanski put 140, 52100 Pula s ponudbenim 
iznosom od 1.712.958,00 kn (bez PDV-a) kn za interventne radove na sanaciji odrona 
Brkač na lokalnoj cesti LC 50058.  
 Predsjednik Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske županije je na 
temelju članka 9. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Istarske 
županije od 16.04.2009.g. KLASA:023-01/09-01/12,URBROJ:2163/1-12/01-01-09-3 na 
sjednici 22.10.2010.g. donio  Odluku  o zaključenju ugovora o interventnom održavanju 
lokalne ceste L 50058 – dionica Odron Brkač na iznos 2.106.971,55 kuna (s PDV-om). 
KLASA:023-01/09-01/12,URBROJ:2163/1-12/01-01-10-105 .  
 Sredstva za izvršenje radova osigurana su u cjelokupnom iznosu i predviñena su 
u Drugim izmjenama i dopunama Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta 
za 2010. godinu. 
 Tekst Prijedloga Ugovora,  Prijedlog Zaključka i Rješenje Službe inspekcije 
cestovnog prometa i cesta Uprave prometne inspekcije pri Ministarstvu mora, prometa i 
infrastrukture, dostavljeni su u privitku.  
 



 
 
 



 



 
 



 


